CH - 5453  Busslingen    Telefon  056 - 222 38 18   Telefax  056 - 222 10 12
2/2005
Heft 4:
PEL Staudruckschalter:
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 2
Luftmesstechnik und seine
besonderen Vorteile:

Einstellblende:
Layout Ausgangselement REED Kontakt und
Typenbezeichnung:
APA6.B
Sensor: 2x REED Kontakt
Funktion: 2x Schliesser
Last: Max. 500mA / 50V pro REED
Reaktionszeit: ca. 2ms (+
Systemverzögerung)
Belegungsplan:
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 11
APA1.AA03 CP
APA1.AA05 CP
APA1.AA07 CP
APA1.AA10 CP
APA1.AA03 PC
APA1.AA05 PC
APA1.AA07 PC
APA1.AA10 PC
APA1.AC 03 CP
APA1.AC 05 CP
APA1.AC 07 CP
APA1.AC 10 CP
APA1.AC 03 PC
APA1.AC 05 PC
APA1.AC 07 PC
APA1.AC 10 PC
APA1.BL 00 CP
APA1.BL 00 PC
APA1.AM 03 CP
APA1.AM 05 CP
APA1.AM 07 CP
APA1.AM 10 CP
APA1.AM 03 PC
APA1.AM 05 PC
APA1.AM 07 PC
APA1.AM 10 PC
APA1.AK 03 CP
APA1.AK 05 CP
APA1.AK 07 CP
APA1.AK 10 CP
APA1.AK 03 PC
APA1.AK 05 PC
APA1.AK 07 PC
APA1.AK 10 PC
Messschalter mit  Hall-Sensoren und
Einstellblende:
Messschalter Kaskade mit  Hall-Sensoren
und Einstellblende:
Differenzdruckschalter mit  Hall-Sensoren
ohne Blenden:
Messschalter Kaskade mit  Hall-Sensoren
ohne Einstellblende:
Messschalter mit  Hall-Sensoren ohne
Einstellblende:
Sensor: 2x Hall Sensoren
Speisung: 15-30VDC
Funktion: PNP 2x Schliesser
Last: Max. 200mA / 30VDC
Reaktionszeit: 1ms (+ Systemverzögerung)
Layout Hall Sensor und
Typenbezeichnung:
PC:
APA6.PC
CP:
APA6.CP
Belegungsplan Hall Sensoren:
PC CP
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 12
Messschalter mit Induktiv Sensor oben und
Einstellblende:
Messschalter Kaskade mit Induktiv Sensor
oben und Einstellblende:
Differenzdruckschalter mit Induktiv Sensor
oben ohne Blenden:
Messschalter mit Induktiv Sensor oben ohne
Einstellblende:
Messschalter Kaskade mit Induktiv Sensor
oben ohne Einstellblende:
APA1.AA03 N00
APA1.AA05 N00
APA1.AA07 N00
APA1.AA10 N00
APA1.AA03 N06
APA1.AA05 N06
APA1.AA07 N06
APA1.AA10 N06
APA1.AC 03 N00
APA1.AC 05 N00
APA1.AC 07 N00
APA1.AC 10 N00
APA1.AC 03 N06
APA1.AC 05 N06
APA1.AC 07 N06
APA1.AC 10 N06
APA1.BL 00 N00
APA1.BL 00 N06
APA1.AK 03 N00
APA1.AK 05 N00
APA1.AK 07 N00
APA1.AK 10 N00
APA1.AK 03 N06
APA1.AK 05 N06
APA1.AK 07 N06
APA1.AK 10 N06
APA1.AM 03 N00
APA1.AM 05 N00
APA1.AM 07 N00
APA1.AM 10 N00
APA1.AM 03 N06
APA1.AM 05 N06
APA1.AM 07 N06
APA1.AM 10 N06
Sensor: Induktiv Sensor
Speisung: 10-30VDC
Funktion: Schliesser
Last: Max. 200mA/ 30VDC
Reaktionszeit: 1ms (+ Systemverzögerung)
Layout Induktiv Sensor und
Typenbezeichnung:
Belegungsplan Induktiv Sensoren:
PNP no:
INITIATOR PNP no
NPN no:
INITIATOR NPN no
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 13

APA1.AM 10 N07
Layout Induktiv Sensor und
Typenbezeichnung:
Sensor: 2x Induktiv Sensoren
Speisung: 10-30VDC
Funktion: 2x Schliesser
Last: Max. 200mA / 30VDC
Reaktionszeit: 1ms (+ Systemverzögerung)
Belegungsplan Induktiv Sensoren:
PNP no:
INITIATOR PNP no
NPN no:
INITIATOR NPN no
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 14
Messschalter Kaskade mit Induktiv Sensor
unten und Einstellblende:
Differenzdruckschalter mit Induktiv Sensor
unten ohne Blenden:
Messschalter Kaskade mit Induktiv Sensor
unten ohne Einstellblende:
Messschalter mit Induktiv Sensor unten und
Einstellblende:
Messschalter mit Induktiv Sensor unten ohne
Einstellblende:
APA1.AA03 N02
APA1.AA05 N02
APA1.AA07 N02
APA1.AA10 N02
APA1.AA03 N08
APA1.AA05 N08
APA1.AA07 N08
APA1.AA10 N08
APA1.AC 03 N02
APA1.AC 05 N02
APA1.AC 07 N02
APA1.AC 10 N02
APA1.AC 03 N08
APA1.AC 05 N08
APA1.AC 07 N08
APA1.AC 10 N08
APA1.BL00 N02
APA1.BL00 N08
APA1.AK 03 N02
APA1.AK 05 N02
APA1.AK 07 N02
APA1.AK 10 N02
APA1.AK 03 N08
APA1.AK 05 N08
APA1.AK 07 N08
APA1.AK 10 N08
APA1.AM 03 N02
APA1.AM 05 N02
APA1.AM 07 N02
APA1.AM 10 N02
APA1.AM 03 N08
APA1.AM 05 N08
APA1.AM 07 N08
APA1.AM 10 N08
PNP no:
INITIATOR PNP no
NPN no:
INITIATOR NPN no
Sensor: Induktiv Sensor
Speisung: 10-30VDC
Funktion: Schliesser
Last: Max. 200mA / 30VDC
Reaktionszeit: 1ms (+ Systemverzögerung)
Layout Induktiv Sensor und
Typenbezeichnung:
Belegungsplan Induktiv Sensoren:
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 15
Messschalter Kaskade mit Pneumatikblock
und Einstellblende:
Differenzdruckschalter mit Pneumatikblock
ohne Blenden:
Messschalter Kaskade mit Pneumatikblock
ohne Einstellblende:
Messschalter mit Pneumatikblock und
Einstellblende:
Messschalter mit Pneumatikblock ohne
Einstellblende:
APA1.AA03 P
APA1.AA05 P
APA1.AA07 P
APA1.AA10 P
APA1.AC 03 P
APA1.AC 05 P
APA1.AC 07 P
APA1.AC 10 P
APA1.BL 00 P
APA1.AK 03 P
APA1.AK 05 P
APA1.AK 07 P
APA1.AK 10 P
APA1.AM 03 P
APA1.AM 05 P
APA1.AM 07 P
APA1.AM 10 P
APA6.P
Steuerdruck: Ventil oben: 0 - 2bar
Ventil unten: 0.3 - 2bar
Funktion: 1x Schliesser  1x Öffner
Durchfluss: 0.2Nm3/h bei 1.4bar
Durchlassöffnung 0.5mm
Zyklen: 107 Schaltungen
Luftqualität: durch 0.01µm feinfilter
Layout Pneumatik Ausgang und
Typenbezeichnung:
Belegung Pneumatik Ausgang:
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 4 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 16
Bedienungsanleitung zu PEL Staudruckschalter!
1. Saubere Luft:
Voraussetzung für das störungsfreie Arbeiten der PEL Schalter, ist eine saubere Luft.
(Öl, Wasser, staubfrei!). Der Versorgungsdruck sollte stabil sein.
Um sicher zu gehen verwenden Sie unsere Luftaufbereitung FE-1 oder FE-2.
Filterregler mit 5µm Vorfilter und 0.01µm Feinstfilter.
Verschmutzte PEL Schalter müssen zur Revision ins Werk!
Versorgungsdruck: 0.05 bis 1.8bar
Optimaler Druckbereich: 0.7 bis 1.4bar
Druckfestigkeit der PEL Schalter:  6bar
Kalkulatorischer Verbrauch:  Ca. 16l/min./1.4bar pro Schalter plus 25% Reserve
(Grösser Verbrauch bei Kegeldüsen und Luftschranken)
2. Magnetische Umgebungseinflüsse:
Die Befestigung und Montage der PEL Schalter hat ausschliesslich mit der dazu
passenden Sammelschiene und Zubehör zu erfolgen. Bei einer Tischmontage ist die
entsprechende Fussplatte zu verwenden.
3. Montagelage / Montageposition:
Die Montagelage der PEL Schalter ist zu beachten. TOP = Oben. Nur in dieser Position
ist das zuverlässige ON/OFF Schalten möglich ( Kolben unten/oben ).
Um zu vermeiden dass z.B. Öl durch den Luftschlauch in den PEL Schalter gelangen kann,
sollte der PEL Schalter möglichst höher montiert werden als die Düse ist.
Bei der Sammelschiene ist die angeschrägte Teil oben.
4. Dichtigkeit und freier Luftaustritt:
Alle Zuleitungen und Anschlüsse müssen dicht sein. Ansonsten wird das Resultat
verfälscht.
PEL Schalter dürfen nicht in hermetisch abgeschlossene Gehäuse eingebaut werden.
Der Luftaustritt an der Einstelldüse muss ungehindert sein.
5. Einstellen der PEL Schalter:
Rv  Drehen im Uhrzeigersinn

- 6 wichtige Hinweise beim Arbeiten mit PEL
- Anwendungsmöglichkeiten mit PEL
- Gerätebeschreibung mit Typenschlüssel
- Schaltungsbeispiele
- Systemeigenheiten Luftmesstechnik
- Bestimmung der richtigen Geräte/Düse
Kombination
Düsen:
- Steuerdüsen
- Messdüsen
- Kegeldüsen
- Lateraldüsen und Luftschranken
- Kundenspezifische Düsen, Dorne, Ringe
Staudruckschalter:
- Abmessungen
- Layout
- Ausgangselemente Belegungsplan
Zubehör:
- Grundelemente
- Einstellblenden
- Zubehörteile
- Luftaufbereitung
Heft 2:
Heft 3:
Heft 4:
Heft 5:
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 5 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 3
Zubehör:
- Grundelemente
- Einstellblenden
- Zubehörteile
- Luftaufbereitung
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 5 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 4
APA3.AA 1-1
APA3.AA 2-1
APA3.AA 3-1
APA3.AA 5-1
Gez. APA3.AA 1-1
Gez. APA3.AA 1-20
Gez. APA3.B1
Sammelschiene;
Für Messschalter
APA1.
AA / AK / BL
Sammelschiene
Kaskade;
Für Messschalter
APA1.
AC / AM
Fussplatte;
Für Bodenmontage.
Nicht
verwendbar für
Messschalter mit
Initiatoren nach unten.
Befestigungswinkel;
Für Wandmontage.
Geeignet für alle
Messschalter.
Abdeckplatte;
Anstelle eines
Messschalters.
APA3.AA 1-20
APA3.AA 2-20
APA3.AA 3-20
APA3.AA 5-20
APA3.B1
APA3.B2
APA3.B3
APA3.B5
APA3.C
H4 121 4823 0
© SENTRONIC AG   Dok. 2005 Heft 5 / Änderungen und Fehler vorbehalten / Seite: PEL 5